INDICAÇÃO Nº
495
, DE 2007

Considerando que a população de Morro Agudo aguarda, com ansiedade a instalação do PROGRAMA PRÓ-LAR, pertencente ao Banco do Povo Paulista;

Considerando que tal instalação beneficiará a população daquele município, principalmente aqueles menos favorecidos e que não possuem acesso à rede de financiamentos bancários convencionais;

Considerando a solicitação feita pelo senhor Gilberto César Barbeti, Prefeito no Município de Morro Agudo;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador, que possa estudar a possibilidade de agilizar a instalação do PROGRAMA PRÓ-LAR no município de Morro Agudo.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 706582 110407 0913